

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе  
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 30 сентября 2014 года (неаудированный)**

		(в тыс. тенге)	
	Примечание	Неаудировано 30.09.2014г.	Неаудировано 30.09.2013г.
Процентные доходы	4	49 804 606	44 468 495
Процентные расходы	4	(30 504 575)	(31 982 147)
<b>Чистый процентный доход</b>		<b>19 300 031</b>	<b>12 486 348</b>
Комиссионные доходы	5	1 187 212	524 232
Комиссионные расходы		(208 369)	(3 652 126)
<b>Чистый комиссионный доход/(расход)</b>		<b>978 843</b>	<b>(3 127 894)</b>
Чистый доход от операций с иностранной валютой	6	5 040 116	1 326 844
Чистый реализованный (убыток)/доход от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи		(455 970)	2 587 123
Чистый убыток от операций с производными финансовыми инструментами	7	(11 125 879)	(750 705)
Доход от выкупа долговых ценных бумаг		75	-
Прочие доходы, нетто		490 668	61 069
Прибыль от изменений условий финансового обязательства	8	-	23 245 022
<b>Операционная прибыль</b>		<b>14 227 884</b>	<b>35 827 807</b>
Убытки от обесценения	9	(1 712 540)	(3 264 681)
Общие административные расходы		(2 698 629)	(3 133 418)
<b>Прибыль до налогообложения</b>		<b>9 816 715</b>	<b>29 429 708</b>
Расход по подоходному налогу	10	(2 549 655)	(2 271 098)
<b>Прибыль за период</b>		<b>7 267 060</b>	<b>27 158 610</b>
<b>Прочий совокупный доход:</b>			
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи		(8 398 824)	(18 377 132)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, отраженное в составе прибыли или убытка		455 970	(2 587 123)
Чистое изменение по переоценке финансовых активов реклассифицированных из категории "финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи" в категорию "займы и дебиторская задолженность"		6 863 832	-
Чистый нереализованный доход/(убыток) от операций с инструментами хеджирования		565 467	(73 533)
<b>Прочий совокупный убыток за период</b>		<b>(513 555)</b>	<b>(21 037 788)</b>
<b>Итого совокупный доход за период</b>		<b>6 753 505</b>	<b>6 120 822</b>
Базовая и разводненная прибыль на обыкновенную акцию (в тенге)		3 511	12 936

Председатель Правления

Заместитель Главного бухгалтера



Жамишев Б.Б.

Жаксыбаева Г.Ш.

**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о финансовом положении  
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию за 30 сентября 2014 года (неаудированный)**

	Примечание	Неаудировано 30.09.2014 г.	(в тыс. тенге) 31.12.2013 г.
<b>АКТИВЫ</b>			
Денежные средства и их эквиваленты		193 639 677	118 266 644
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах		60 121 782	73 009 447
Дебиторская задолженность по сделкам "Обратного репо"		-	31 496 173
Займы, выданные клиентам	11	601 390 229	378 605 878
Займы, выданные банкам	12	35 394 191	-
	13		
Дебиторская задолженность по договорам финансовой аренды		24 597 068	16 149 962
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	14	194 700 903	348 010 317
Инвестиции, удерживаемые до срока погашения		4 274 606	4 057 352
Авансы по договорам финансовой аренды		1 021 572	1 078 732
Активы, подлежащие передаче по договорам финансовой аренды		525 915	11 308 333
Основные средства и нематериальные активы		249 568	295 505
Прочие активы	15	33 975 286	25 109 235
Текущий налоговый актив		4 883 666	1 085 338
Отложенный налоговый актив		2 656 803	5 596 108
Производные финансовые инструменты	16	114 344	251 880
<b>ИТОГО АКТИВОВ</b>		<b>1 157 545 610</b>	<b>1 014 320 904</b>
<b>ОБЯЗАТЕЛЬСТВА</b>			
Текущие счета и вклады клиентов		7 972 248	8 217 454
Займы от Правительства Республики Казахстан		24 055 791	24 023 327
Займы от ФНБ "Самрук-Казына"	17	22 490 232	23 506 875
Займы банков и других финансовых институтов	18	465 435 089	369 715 437
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"		1 102 096	-
Государственные субсидии		7 237 697	7 740 643
Выпущенные долговые ценные бумаги	19	353 702 632	296 599 213
Субординированный долг		4 274 606	4 057 352
Прочие обязательства		16 166 166	19 970 902
Производные финансовые инструменты	16	416 538	8 650 447
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ</b>		<b>902 853 095</b>	<b>762 481 650</b>
<b>КАПИТАЛ</b>			
Акционерный капитал		288 667 511	288 667 511
Резервный капитал		17 712 311	17 712 311
Резерв хеджирования		234 544	(330 923)
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи		(5 104 811)	2 838 043
Резерв по переоценке финансовых активов реклассифицированных из категории "финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи" в категорию "займы и дебиторская задолженность"		6 863 832	
Накопленные убытки		(53 680 872)	(57 047 688)
<b>ИТОГО КАПИТАЛА</b>		<b>254 692 515</b>	<b>251 839 254</b>
<b>ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА</b>		<b>1 157 545 610</b>	<b>1 014 320 904</b>

Председатель Правления

Жамишев Б.Б.

Заместитель Главного бухгалтера

Жаксыбаева Г.Ш.



**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о движении денежных средств  
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 30 сентября 2014 года (неаудированный)**

	<b>Неаудировано 30.09.2014г.</b>	<b>(в тыс. тенге) Неаудировано 30.09.2013г.</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Процентные доходы	50 745 356	43 798 286
Процентные расходы	(24 488 808)	(26 312 236)
Комиссионные доходы	953 018	635 394
Комиссионные расходы	(425 117)	(4 069 998)
Чистые поступления/(выплаты) по операциям с иностранной валютой	149 579	(79 403)
Чистые (выплаты)/поступления от операций с производными финансовыми инструментами	(19 244 625)	491 217
Прочий доход, нетто	132 022	60 217
Общие и административные расходы	(1 857 539)	(3 877 514)
	<b>5 963 886</b>	<b>10 645 963</b>
<b>(Увеличение)/уменьшение операционных активов</b>		
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	21 127 974	(2 211 818)
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного РЕПО"	31 480 006	6 475 000
Займы, выданные банкам	(34 955 000)	-
Займы, выданные клиентам	(52 920 603)	(48 047 756)
Дебиторская задолженность по договорам финансовой аренды	2 076 837	3 283 399
Авансы по договорам финансовой аренды	(1 121 614)	(838 045)
Производные финансовые инструменты	609 107	25 206
Прочие активы	1 257 862	(623 713)
<b>Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств</b>		
Займы от АО "ФНБ "Самрук-Казына"	(2 458 853)	-
Займы от банков и прочих финансовых институтов	28 642 976	(98 902 311)
Текущие счета и вклады клиентов	(2 285 856)	2 958 405
Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО"	1 102 001	(783 000)
Прочие обязательства	(3 464 263)	(1 159 079)
<b>Чистое выбытие денежных средств от операционной деятельности до уплаты налогов</b>	<b>(4 945 540)</b>	<b>(129 177 749)</b>
Подходный налог уплаченный	(3 452 318)	(2 096 060)
<b>Движение денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>(8 397 858)</b>	<b>(131 273 809)</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Приобретение основных и нематериальных активов	(38 329)	(146 238)
Приобретение финансовых активов, имеющих в наличии для продажи	(2 306 483)	(65 212 580)
Выбытие и погашение активов, имеющих в наличии для продажи	65 035 462	75 983 447
<b>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>62 690 650</b>	<b>10 624 629</b>
<b>ДВИЖЕНИЕ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ОТ ФИНАНСОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ</b>		
Прочие распределения	-	(4 662 965)
Поступления от размещения долговых ценных бумаг		63 077 358
Выкуп и изменения в выпущенных долговых ценных бумагах	(9 272)	(707 530)
<b>Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>(9 272)</b>	<b>57 706 863</b>
<b>Чистое поступление/(использование) денежных средств и их эквивалентов</b>	<b>54 283 520</b>	<b>(62 942 317)</b>
Влияние изменений валютных курсов на денежные средства и их эквиваленты	21 089 513	2 234 726
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	118 266 644	190 929 759
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>193 639 677</b>	<b>130 222 168</b>

Председатель Правления

Жамишев Б.Б.

Заместитель Главного бухгалтера

Жаксыбаева Г.Ш.



**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет об изменениях в капитале  
АО "Банк Развития Казахстана" за период, закончившийся 30 сентября 2014 года (неаудированный)**

(тыс. тенге)

	Акционерный капитал	Резервный капитал	Резерв хеджирования	Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	Прочие резервы	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
<b>Остаток на 01 января 2013 г.</b>	<b>258 667 511</b>	<b>17 712 311</b>	<b>(157 772)</b>	<b>26 066 776</b>		<b>(55 133 491)</b>	<b>247 155 335</b>
Прибыль за период (неаудировано)						27 158 610	27 158 610
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)				(18 377 132)			(18 377 132)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка (неаудировано)				(2 587 123)			(2 587 123)
Чистый неререализованный убыток от операций с инструментами хеджирования, включая налоги в сумме 18 383 тысяч тенге (неаудировано)			(73 533)				(73 533)
<b>Итого прочего совокупного дохода (неаудировано)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>(73 533)</b>	<b>(20 964 255)</b>		<b>27 158 610</b>	<b>6 120 822</b>
Прочие распределения (неаудировано)						(3 141 236)	(3 141 236)
<b>Остаток за 30 сентября 2013 г. (неаудировано)</b>	<b>258 667 511</b>	<b>17 712 311</b>	<b>(231 305)</b>	<b>5 102 521</b>		<b>(31 116 117)</b>	<b>250 134 921</b>
<b>Остаток на 01 января 2014 г.</b>	<b>288 667 511</b>	<b>17 712 311</b>	<b>(330 923)</b>	<b>2 838 043</b>		<b>(57 047 688)</b>	<b>251 839 254</b>
Прибыль за период (неаудировано)						7 267 060	7 267 060
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи (неаудировано)				(8 398 824)			(8 398 824)
Чистое изменение справедливой стоимости активов, имеющихся в наличии для продажи, перенесенное в состав прибыли или убытка (неаудировано)				455 970			455 970
Чистое изменение по переоценке финансовых активов реклассифицированных из категории "финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи" в категорию "займы и дебиторская задолженность" (неаудировано)					6 863 832		6 863 832
Чистый неререализованный убыток от операций с инструментами хеджирования, включая налоги в сумме 141 367 тысяч тенге (неаудировано)			565 467				565 467
<b>Итого совокупного дохода за период (неаудировано)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>565 467</b>	<b>(7 942 854)</b>	<b>6 863 832</b>	<b>7 267 060</b>	<b>6 753 505</b>
Дисконт по активам, переданным дочернему предприятию Материнской компании (неаудировано)						(3 900 244)	
<b>Остаток за 30 сентября 2014 г. (неаудировано)</b>	<b>288 667 511</b>	<b>17 712 311</b>	<b>234 544</b>	<b>(5 104 811)</b>	<b>6 863 832</b>	<b>(53 680 872)</b>	<b>254 692 515</b>

Председатель Правления

Жамшев Б.Б.

Заместитель Главного бухгалтера

Жаксыбаева Г.Ш.

